
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 도서관

도서관 928,021 739,264 188,757

국 47,752 0 47,752

시 123,386 0 123,386

구 756,883 739,264 17,619

공공도서관 운영 842,271 652,344 189,927

국 47,752 0 47,752

시 123,386 0 123,386

구 671,133 652,344 18,789

교육 문화센터 역할 강화 36,356 25,640 10,716

국 4,000 0 4,000

시 5,858 0 5,858

구 26,498 25,640 858

문화학교 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 문화학교 운영 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

도서관 다문화 서비스 지원 5,716 0 5,716

국 4,000 0 4,000

시 858 0 858

구 858 0 858

201 일반운영비 5,716 0 5,716

국 4,000 0 4,000

시 858 0 858

구 858 0 858

01 사무관리비 5,716 0 5,716

○ 다문화 독서지원 프로그램 운영

5,716 0 5,7165,716,000원

국 4,000 0 4,000

시 858 0 858

구 858 0 858

독서진흥 사업 추진 573,792 443,406 130,386

국 43,752 0 43,752

시 67,528 0 67,528

구 462,512 443,406 19,106

독서문화 행사 12,299 13,010 △711

201 일반운영비 10,764 11,330 △566

01 사무관리비 3,924 4,130 △206

○ 임산부 도서택배 서비스 1,794 2,000 △206경정 1,794,000원

03 행사운영비 6,840 7,200 △360

○ 도서관 주간 및 독서의 달 운영 2,840 3,200 △360

- 특강 강사수당 1,040 1,400 △360경정 1,040,000원

203 업무추진비 1,055 1,200 △145



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 1,055 1,200 △145

○ 독서문화 활성화 추진 1,055 1,200 △145경정 1,055,000원

자료실 운영 67,654 40,380 27,274

201 일반운영비 28,691 29,724 △1,033

01 사무관리비 19,627 20,660 △1,033

○ 신문구독료 2,940 3,240 △300

○ 잡지구독료 7,683 8,316 △633

○ 다문화 잡지구독료 1,412 1,512 △100

경정 2,940,000원

경정 7,683,000원

경정 1,412,000원

405 자산취득비 38,963 10,656 28,307

01 자산및물품취득비 38,963 10,656 28,307

○ 어린이실 멀티미디어장 9,450 0 9,450

○ 어린이실 안내데스크 8,600 0 8,600

○ 종합자료실 서가 6,480 0 6,480

○ 책운반기 1,452 0 1,452

○ 열람용탁자 606 0 606

○ 자료검색대 2,019 0 2,019

○ 신문열람대 200 0 200

○ 청구기호 출력기 1,650 1,840 △190

○ 유아실 서가 4,010 4,190 △180

- 단식5단2연 서가 1,860 2,040 △180

○ 어린이실 가구 4,496 4,626 △130

- 의자 2,246 2,376 △130

9,450,000원*1개

8,600,000원*1개

720,000원*9개

363,000원*4개

202,000원*3개

673,000원*3대

200,000원*1대

경정 1,650,000원

경정 1,860,000원

경정 2,246,000원

공공도서관 개관시간 연장사업 87,504 0 87,504

국 43,752 0 43,752

시 43,752 0 43,752

101 인건비 83,904 0 83,904

국 41,952 0 41,952

시 41,952 0 41,952

04 기간제근로자등보수 83,904 0 83,904

○ 공공도서관 개관시간 연장사업 인건비

83,904 0 83,90483,904,000원

국 41,952 0 41,952

시 41,952 0 41,952

201 일반운영비 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○ 야간강좌 운영 3,600 0 3,6003,600,000원

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업 23,776 0 23,776

시 23,776 0 23,776



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 20,976 0 20,976

시 20,976 0 20,976

04 기간제근로자등보수 20,976 0 20,976

○ 공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업

인건비 20,976 0 20,97620,976,000원

시 20,976 0 20,976

201 일반운영비 2,800 0 2,800

시 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○ 어린이실 시간연장사업 운영비 2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

전산장비 관리 39,745 39,972 △227

201 일반운영비 28,820 28,472 348

01 사무관리비 2,798 2,450 348

○ 컴퓨터 등 전산장비 수리비

1,858 1,980 △122

○ 서버용 백신프로그램 구입 940 470 470

경정 1,858,000원

경정 940,000원

405 자산취득비 10,925 11,500 △575

01 자산및물품취득비 10,925 11,500 △575

○ 홈페이지 서버 교체 10,925 11,500 △575경정 10,925,000원

쾌적한 도서관 조성 342,814 350,044 △7,230

201 일반운영비 117,262 117,382 △120

01 사무관리비 7,552 7,672 △120

○ 청소용역 원가계산 수수료 480 600 △120경정 480,000원

307 민간이전 113,900 132,012 △18,112

05 민간위탁금 113,900 132,012 △18,112

○ 도서관 청소용역 113,900 132,012 △18,112경정 113,900,000원

401 시설비및부대비 100,100 99,000 1,100

01 시설비 100,100 99,000 1,100

○ 시각경보기 설치 1,100 0 1,1001,100,000원

405 자산취득비 10,952 1,050 9,902

01 자산및물품취득비 10,952 1,050 9,902

○ 방음 전화부스 2,500 0 2,500

○ 냉장고 1,250 0 1,250

○ 복사기 4,850 0 4,850

○ 핸드드라이어 1,302 0 1,302

2,500,000원*1대

1,250,000원

4,850,000원*1대

217,000원*6대

자료확충 및 학교도서관 지원 232,123 183,298 48,825

시 50,000 0 50,000

구 182,123 183,298 △1,175

도서 구입(자체) 164,488 165,288 △800



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 자료확충 및 학교도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,028 15,828 △800

01 사무관리비 15,028 15,828 △800

○ 자료정리용품 15,028 15,828 △800

- 도서전산 MARC 7,700 8,500 △800경정 7,700,000원

도서 구입(보조) 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 도서구입비 50,000 0 50,000

○ 도서구입 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

비도서 구입 4,750 5,000 △250

405 자산취득비 4,750 5,000 △250

02 도서구입비 4,750 5,000 △250

○ DVD, 오디오북 구입 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

학교도서관 및 작은도서관 지원 12,885 13,010 △125

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

○ 학교도서관 지원 운영비 2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

행정운영경비(도서관) 85,750 86,920 △1,170

기본경비(도서관) 85,750 86,920 △1,170

기본경비(도서관) 85,750 86,920 △1,170

201 일반운영비 16,950 18,120 △1,170

01 사무관리비 16,950 18,120 △1,170

○ 부서운영 기본수용비 7,950 9,120 △1,170경정 7,950,000원


